
 
 

OMRÅDE AV RIKSINTRESSE FÖR FRILUFTSLIV I SKÅNE LÄN  
 
Områdesnummer och områdesnamn: 
FM 04 Rönneå 
 
Kommuner: 
Ängelholm, Klippan, Åstorp, Eslöv och Höör 
 
Area: 
4180 ha 
 
Huvudkriterier: 
Område med särskilt goda förutsättningar för berikande upplevelser i natur och 
kulturmiljöer. 
 
Område med särskilt goda förutsättningar för vattenknutna frilufsaktiviteter och 
därmed berikande upplevelser 
 
Stödkriterier: 

• Intresseväckande natur- och kulturvärden 
• Stillhet/tystnad/låg ljudnivå 
• Tilltalande landskapsbild 
• Omväxling 
• Artrikedom 
• Förekomsten av sammanhängande gröna stråk 
• Vattenanknutna friluftsaktiviteter 
• Naturvärden som kan bestå även vid ökad besöksfrekvens 
• Möjligheterna att komma till och in i området samt att vistas i eller i anslutning 

till området 
 
Friluftsaktiviteter: 
Vandring, strövande, promenader, kanot, naturupplevelser, kulturupplevelser, 
fritidsfiske, fågelskådning, ridning, övernattning/tältning. 
 
Beskrivning av områdets värden: 
Rönne å är Skånes näst längsta vattendrag och rinner 85 kilometer från Västra 
Ringsjön genom fem kommuner innan den mynnar i Skälderviken. Ån har mycket 
stora natur- och kulturvärden och har stor betydelse för friluftsliv för hela regionen. 
De vackra och varierade omgivningarna och det bitvis påtagliga lugnet och tystanden 
gör att ån har stort värde för rekreation, både för närboende och mer långväga 
besökare. Utmed Rönneå förekommer ett rikt och varierande fågelliv med bland 
annat vadare, änder och kungsfiskare. Ån har ett stort antal fiskarter och här finns ett 
ursprungligt bestånd av atlantlax. 
 



 
 

Mellan Västra Ringsjön och Stockamöllan och är landskapet flackt och ån omges av 
Ageröds och Rönneholms mossar. Norr om Stockamöllan utgörs dalgången av en 
dal med branta, ädellövskogbeklädda sluttningar. Ån omges här av 
översvämningsmarker. Vid Forestad passerar Rönneå den mäktiga rullstensåsen 
Färingtoftaåsen. Vid nordöstra foten av Söderåsen ligger Herrevadskloster som 
grundades av cisterciensermunkar under 1100-talet. Spår av mänsklig närvaro finns 
från stenåldern och framåt. I de vidsträckta betesmarkerna växer flera hundra gamla, 
grova ekar med höga biologiska värden. Vid Herrevadskloster blir dalgången bredare 
igen och kantas av betade strandängar. Rönneå är reglerad vid Klippan och 
landskapet kring ån är starkt präglat av vattenanvändning för vattenkraft och 
industrier. Landskapet kring Tommarps Kungsgård är varierat med åsar, kullar, 
dödisgropar. På sin nedre del är Rönne å en långsamflytande slättå där dalgången 
utgör ett sammanhängande grönstråk genom det annars hårt brukade 
åkerlandskapet. Ån passerar genom Ängelholm innan den slutligen når havet. 
 
Rönneå kanotled är en av Skånes populäraste kanotleder. Man kan paddla ända från 
Västra Ringsjön till Skälderviken och det finns lämpliga turer på alltifrån några timmar 
till flera dagar. Rast- och lägerplatser finns på flera ställen längs ån och möjlighet att 
hyra kanot finns. Rönne å erbjuder bra fiske och på sträckan från havet upp till 
Klippan är fisket efter lax och havsöring det mest populära. Delar av Rönne ås strand 
är tillgänglig för vandring, men potential finns att utveckla längre stråk längs ån. 
Forsmöllan, som är belägen strax söder om Klippan, är ett populärt tätortsnära 
naturområde med flera vandringsslingor. I naturreservatet Herrevadskloster finns, 
förutom möjligheter till strövande, anlagda ridstigar och uppställningsplats för 
hästtransporter.  
 
I tätorterna längs ån finns service och anslutning med kollektivtrafik.  
 
Förutsättningar för bevarande och utvecklings av områdets värden:  
Naturvärdena vårdas och utvecklas. Naturreservat inom området förvaltas enligt 
skötselplan. Strandskyddet respekteras och tillsyn utövas vid behov. Naturvärden 
och det öppna landskapet vårdas och består.  
 
Åtgärder, verksamheter och andra intressen som påtagligt kan skada områdets 
värden är särskilt hindrande bebyggelse och anläggningar i strandområdet. 
Försämring av vattenkvaliteten kan skada värdena. 
 
Potential finns att utöka tillgängligheten genom att enklare leder och anläggningar för 
friluftslivet utvecklas. 
 
Planering och säkerställande: 
Inom området finns naturreservaten Dynget, Herrevadskloster och Billingemölla. 
Området berörs av Natura 2000-områdena Herrevadskloster, Herrevadskloster – 
Broröd, Brandeborg och Billingemölla 



 
 

 
Ån omfattas av strandskydd, bitvis utökat till 300 meter på land. Delar av området 
omfattas av förordnande enligt 19 § dåvarande naturvårdslagen, sk. 
landskapsbildsskydd. 
 
Andra riksintressen som berörs: 
Området berörs av riksintresse för naturvården N40 Rönne ås dalgång, Ageröds 
mosse samt av riksintresse för kulturmiljövården L:K30 Klippans pappersbruk, L:K29 
Herrevads kloster och M:K37 Bosjökloster – Stockamöllan. 
 
Områdets avgränsning:  
- 
 


